Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Bloco do CESA – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9940

Site www.uece.br/ppga | E-mail ppga@uece.br

COMUNICADO N° 05/2022-CE/PPGA
COMISSÃO ELEITORAL

A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 13/2022-PPGA, e

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração TORNA PÚBLICO o que

segue:

1. Às 16h do dia 20/07/2022, foi realizada a sessão para apuração dos votos
realizados por meio de formulário eletrônico para a eleição dos representantes
discentes do Colegiado do PPGA. A referida sessão ocorreu por meio do Google
Meet (link meet.google.com/zwi-yqys-ggv).

2. No Anexo Único deste Comunicado constam os números referentes à apuração de
todos os votos registrados.

3. Conforme estabelecido na Chamada Pública nº 01/2022, os eleitos possuem
mandato de 01 (um) ano, a contar desta data.

Fortaleza, 21 de julho de 2022.

Profa. Dra. Verónica Lídia Peñaloza Fuentes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração

http://www.uece.br/ppga

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará - UECE
Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA

Programa de Pós-Graduação em Administração - PPGA

Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Bloco do CESA – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9940

Site www.uece.br/ppga | E-mail ppga@uece.br

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO N° 05/2022-CE/PPGA
Números e resultados da Eleição dos Representantes Discentes no Colegiado do PPGA.

REPRESENTANTES DOUTORADO

Chapa Membro Nome Total Votos Recebidos Voto em Branco Voto Nulo Resultado

Chapa

01

Titular Paulo Torres Junior
14 0 0 Eleitos

Suplente Thiago Matheus de Paula Sousa

Chapa

02

Titular Luiz Alves da Silva Cruz Neto
6 0 0 Eleitos

Suplente Caio Victor de Paula Sousa

REPRESENTANTES MESTRADO

Chapa Membro Nome Total Votos Recebidos Voto em Branco Voto Nulo Resultado

Chapa

Única

Titular Gabriele Ferreira da Silva
14 0 0 Eleitos

Suplente Ricardo Vieira Nogueira Júnior

http://www.uece.br/ppga